
 

UCHWAŁA NR XLIII/276/2017. 

RADY MIEJSKIEJ W STAPORKOWIE  

z dnia 28 listopada 2017r. 

 

w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych w Stąporkowie  

w ośmioletnią Publiczną Szkołę Podstawową Nr 2  w Stąporkowie 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 191 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia  

14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 60 ze zm.) w związku z art. 88 ust.1 i 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo 

oświatowe  (Dz.U. z 2017 r., poz. 59 ze zm.)  uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.Stwierdza się, że z dniem 1 września 2017 r. dotychczasowy Zespół Szkół 

Publicznych w Stąporkowie z siedzibą przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 114, 26-220 

Stąporków, w skład którego wchodziły: 

1) Publiczna Szkoła Podstawowa Nr 2 w Stąporkowie, 

2) Publiczne Gimnazjum  w Stąporkowie, 

stał się ośmioletnią Publiczną Szkołą Podstawową Nr 2 w Stąporkowie z siedzibę  

przy ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 114, 26-220 Stąporków.   
 

§ 2. Obwód Publicznej  Szkoły Podstawowej Nr 2 w Stąporkowie obejmuje: miasto 

Stąporków z następującymi ulicami: Cicha, Fryderyka Chopina, Marszałka Józefa 

Piłsudskiego, Henryka Sienkiewicza, Juliusza Słowackiego, 1000-lecia, Stefana Żeromskiego, 

Miła, Cypriana Kamila Norwida, Niekłańska, Nieborowska, Odlewnicza, Plac Wolności, 

Piaskowa, Partyzantów, Rzeczna, Władysława Reymonta, Stanisława Staszica, Krótka, 

Komunalna, Sportowa oraz miejscowości: Duraczów, Hucisko, Mokra, Pardołów, Świerczów, 

Świerczów Mały, Świerczów Duży, Gosań, Włochów, Nowy Włochów, Odrowąż, Błaszków.  

 

§ 3. Niniejsza  uchwała stanowi akt założycielski Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 2 

w Stąporkowie. 
 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stąporkowa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                 Jacek Kołodziej 

 

 

 

 

 

 
 

 



 

UZASADNIENIE 

 

  Stosownie do art. 191  ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające 

prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz.60 ze zm.), z dniem 1 września 2017 r. zespół szkół 

publicznych, w skład którego wchodzi jedynie dotychczasowa sześcioletnia szkoła 

podstawowa  i dotychczasowe gimnazjum staje się ośmioletnią szkołą podstawową, o której 

mowa w art. 18  ust.1 pkt 1 ustawy –Prawo oświatowe ( Dz.U. z 2017 r. poz.59 ze zm.) 

Organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowy zespół 

publicznych szkół, w terminie do 30 listopada 2017 r., w drodze uchwały, stwierdza jego  

przekształcenie w ośmioletnią szkołę  podstawową. Uchwała  ta stanowi  akt założycielski 

ośmioletniej szkoły podstawowej w rozumieniu przepisów ustawy – Prawo oświatowe.  

Akt założycielski publicznej szkoły określa jej typ, nazwę i siedzibę. Ponadto, akt 

założycielski publicznej szkoły podstawowej  prowadzonej przez jednostkę samorządu 

terytorialnego określa jego zasięg terytorialny (obwód), a w szczególności nazwy 

miejscowości (w miastach nazwy ulic) należących do jej obwodu.  

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Publicznych                           

w Stąporkowie  w  ośmioletnią Publiczną Szkołę  Podstawową Nr 2 w Stąporkowie jest 

konieczne celem spełnienia wymogów ustawowych. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


